

## Közművelődési megállapodás

Amely létrejött egyrészről **Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata** (6000 Kecskemét, Kossuth tér 1., képviselője: **Szemereyné Dr. Pataki Klaudia polgármester**) továbbiakban: Önkormányzat, másrészről

a **Kecskeméti Hírös Agóra Kulturális, Művészeti és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft.** (6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1., képviselője: **Barta Dóra**), mint közhasznú tevékenységet folytató társaság, a továbbiakban: Kft. között, alulírott helyen és napon, a következő feltételek mellett:

### I.

#### A megállapodás tárgya

1. A szerződő felek rögzítik, hogy az Önkormányzat a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában, valamint a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról, a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kultv.) 76. § (3) bekezdésében foglalt közművelődési alapszolgáltatások megszervezéséről a Kft. közreműködésével gondoskodik.

2. A feladat ellátásának alapvető szabályait a Kultv., a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet (a továbbiakban: 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet), továbbá Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a **közművelődésről szóló ..... önkormányzati rendelet**e tartalmazza.

### II.

#### A Kft. által biztosított közművelődési alapszolgáltatások

1. A Kft. működtetésében a Hírös Agóra Kulturális Központ, a Hírös Agóra Ifjúsági Otthon, a Hírös Agóra Hetényegyházi Közösségi Ház a Kultv. 76. § (3) bekezdésében meghatározott, alábbi közművelődési alapszolgáltatásokat teljes körűen, szakszerűen és folyamatosan biztosítja a mindenkor hatályos jogszabályok és szakmai követelmények szerint:

- a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszíni biztosítása,
- b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése,
- c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása,
- d) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása,
- e) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása,
- f) a tehetséggondozás- és -fejlesztés feltételeinek biztosítása, valamint
- g) a kulturális alapú gazdaságfejlesztés.

2. A helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei által ingyenesen vagy térítési díjért igénybe vehető közművelődési alapszolgáltatásokat, és a közművelődési alapszolgáltatások díjait a Megállapodás 1. sz. melléklete tartalmazza.

3. A Kft. köteles az általa biztosított közművelődési lehetőségek nyilvánosságra hozataláról gondoskodni, az Önkormányzatot az alapszolgáltatásokról, a programjairól havi rendszerességgel tájékoztatni.

### III.

#### **A helyi lakossággal és annak önszerveződő közösségeivel történő kapcsolattartás**

1. A Kft. a közművelődési alapszolgáltatások szakmai tartalmának kialakításában együttműködik a település lakosságával, önszerveződő közösségeivel, a tartalmakra vonatkozóan javaslatot gyűjt, a megvalósuló szolgáltatásokkal kapcsolatban véleményt kér.
2. A városban működő civil szervezetekkel, klubokkal, baráti körökkel, egyesületekkel folyamatos kapcsolatot tart fenn, elősegíti szerveződésüket. Számukra előzetes megállapodás alapján lehetőséget biztosít találkozókra, bemutatkozásra, programjaik megvalósítására.
3. Tartalmas és rendszeres kapcsolatot alakít ki és működtet a város köznevelési intézményeivel, hangsúlyosan vesz részt a tanulók nevelésében különböző ismeretterjesztő előadásokkal, vetélkedőkkel, versenyekkel.
4. Közösségi programok szervezésével kulturális és közösségteremtő kezdeményezéseket támogat.
5. A városban működő, kulturális szolgáltatást nyújtó intézményekkel, szervezetekkel kölcsönösen együttműködik programjaik egyeztetésében, közös rendezvények megvalósításában.

### IV.

#### **A közművelődési alapszolgáltatásokban érintettek köre**

1. A Kft. a közművelődési megállapodás tárgyát képező feladatok ellátása során biztosítja a település lakossága egyenlő részvételének lehetőségét és a Kultv. 2-4. §-ában meghatározott alapelvek érvényesülését.
2. A közművelődési alapszolgáltatások igénybevétele önkéntes.
3. A Kft. közművelődési, szakmai tevékenysége, működési területe kiterjed Kecskemét megyei jogú városra, valamint a Kecskeméti járás, Kiskőrösi járás, Tiszaújvárosi járás, Kiskunfélegyházi járás, Kiskunmajsai járás, és a Kunszentmiklósi járás településeire.

### V.

#### **A Kft. tevékenységének tárgyi és személyi feltételei**

1. A Kft. vállalja, hogy a közművelődési megállapodásban rögzített feladatok ellátása céljából a 20/2018. (VII.9.) EMMI rendeletben a közművelődési alapszolgáltatásokhoz rendelt személyi, tárgyi és egyéb szakmai követelményeket teljesíti.
2. A Kft. kötelezettséget vállal arra, hogy a közművelődési megállapodás tárgyát képező feladatok ellátása során biztosítja a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X.30.) EMMI

rendelet szerinti követelményeknek megfelelő számú közművelődési szakképzettséggel rendelkező szakembert.

3. A Kft. a közművelődési alapszolgáltatások biztosításához az alábbi ingatlanokat használja: székhelyként:

- Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. szám (Kecskemét, belterület hrsz: 3341) alatti,

telephelyekként:

- 6044 Kecskemét-Hetényegyháza Kossuth utca 83. (Kecskemét, belterület 20457/2 hrsz.)
- 6000 Kecskemét, Kossuth tér 4. (Kecskemét, belterület 4014 hrsz.)

4. Az ingatlanok és a hozzájuk tartozó ingó vagyon hasznosításáról a felek külön hasznosítási szerződés keretében állapodnak meg.

5. A Kft. a helyi sajátosságokhoz igazodóan a közművelődési alapszolgáltatást rendszeres nyitvatartással a Megállapodás 2. számú melléklete szerint biztosítja. A Kft. a nyitvatartási idejét a székhelyén és a telephelyein köteles közzétenni.

## **VI.**

### **Pénzügyi feltételek**

1. Az Önkormányzat a Kft. számára a feladatok ellátásához évente támogatást nyújt, melynek összegéről a mindenkor költségvetési rendeletben dönt.

Az Önkormányzat a Kft. részére a közművelődési feladatok teljesítésére az éves költségvetésben meghatározott összeget tizenkét egyenlő részletben, minden hónap 5. napjáig folyósítja.

2. A támogatás összege az adott évi költségvetési rendelet elfogadásáig havonta az előző évi működési célú támogatás 1/12 hányadának megfelelő mértékben, a fennmaradó összeg a további hónapok vonatkozásában havi bontásban, tárgyhó 5. napjáig kerül folyósításra.

3. Az Önkormányzat a tárgyévi támogatást jelen megállapodás alapján a Kft.-vel megkötendő külön támogatási szerződés szerint folyósítja, amely szerződés tartalmilag nem tér el a jelen megállapodásban rögzített feltételektől.

4. A felek megállapodnak abban, hogy amennyiben az Önkormányzat a Kft-t a jelen megállapodásban részletesen meghatározott feladatok ellátásán kívül más feladatokkal is megbízza, annak finanszírozását külön szerződésben rögzítik.

5. A Kft. a megállapodás tárgyát képező feladatok ellátásán túl fennmaradó szabad kapacitás értékesítésével bevételt szerezhet.

## **VII.**

### **Egyéb rendelkezések**

1. Felmondás

Az önkormányzat a közművelődési megállapodást rendkívüli felmondással 60 napos felmondási határidővel felmondhatja, ha

- a) a Kft. a feladata ellátása során e szerződésben foglalt kötelezettségét, a tevékenységre vonatkozó jogszabályokat vagy hatósági előírásokat súlyosan megsértette, és a jogsértés tényét bíróság, hatóság, vagy az önkormányzat feladat- és hatáskörrel rendelkező szerve megállapította, vagy
- b) a Kft. a feladatellátás céljára átvett ingó, vagy ingatlan vagyontárgyat rongálja vagy a rendeltetésellenesen használja.

Az önkormányzat jelen megállapodást azonnali hatállyal is felmondhatja, ha a Kft. e megállapodásban vállalt vagy jogszabályban előírt valamely kötelezettségét – írásbeli felszólítás ellenére – ismételten nem teljesíti.

A Kft. a közművelődési a közművelődési megállapodást rendkívüli felmondással 60 napos felmondási határidővel felmondhatja, ha

- a) az önkormányzat a szerződésben meghatározott kötelezettségét súlyosan megsérti és ezzel az intézménynek kárt okoz, vagy
- b) az önkormányzat akadályozza a közművelődési szolgáltatás teljesítését, vagy
- c) a szerződés megkötését követően alkotott jogszabály a szerződés teljesítését nem teszi lehetővé.

A felmondási idő alatt a felek ezen szerződés tartama szerint kötelesek eljárni és az abban foglalt kötelezettségüket szerződésszerűen és maradéktalanul teljesíteni.

2. A Kft. a biztosított közművelődési alapszolgáltatásokról legkésőbb minden év március 1-jéig munkatervet, beszámolót és éves szolgáltatási tervet készít, melyet az Önkormányzat részére megküld.

3. A Kft. vállalja, hogy a közművelődési feladattal összefüggő nyilvántartási és statisztikai adatszolgáltatási kötelezettségének eleget tesz és a közterhek, járulékok befizetéséről gondoskodik.

4. Minden olyan kérdésben, amelyről a jelen Megállapodás nem rendelkezik, a mindenkor hatályos vonatkozó jogszabályokban foglaltak az irányadók.

5. A felek a jelen közművelődési megállapodást a saját honlapjaikon teszik közzé.

6. A megállapodás teljesítése érdekében a felek szoros együttműködésre kötelesek. Az esetleges vitás kérdésekben a felek elsősorban egyeztetés és közös megegyezés útján kívánnak eljárni. Peres kérdésekben a felek hatáskörtől függően megállapodnak a Kecskeméti Járásbíróság, illetve a Kecskeméti Törvényszék illetékességében.

Ezen megállapodást a felek közös elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal mindenben megegyezőt ennek jeléül helybenhagyólag írták alá.

Jelen megállapodás 2025..... lép hatályba, melynek megkötését Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése ..... határozatával hagyott jóvá.

A jelen megállapodás három példányban készült, amelyből két példány az Önkormányzatot, egy példány a Kft.-t illeti meg.

Kecskemét, 2025. ....

**Szemereyné Dr. Pataki Klaudia**  
polgármester  
Kecskemét Megyei Jogú Város  
Önkormányzata

**Barta Dóra**  
ügyvezető  
Kecskeméti Hírös Agóra Kulturális,  
Művészeti és Ifjúsági  
Központ Nonprofit Korlátolt Felelősség  
Társaság

Megállapodás mellékletei:

1. sz. melléklet: A közművelődési alapszolgáltatások igénybevétele:
  - díjmentes szolgáltatások
  - díjköteles szolgáltatások
2. sz. melléklet: A Kecskeméti Hírös Agóra Kulturális, Művészeti és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft. által működtetett feladatellátási helyek nyitvatartási ideje.